关于在全市卫生健康系统开展
“抗疫风采”
摄影比赛的通知
各区、县（市）卫生健康局，市直各卫生健康单位：

今年以来，我市广大医护工作者勇于担当、甘于奉献，积极投身新冠疫情防控救治
。为弘扬医者仁心的职业精神，记录动人心魄的抗疫场面，展示催人向上的抗疫风貌，宣传感人至深的抗疫精神，近期在全市卫生健康系统开展“抗疫风采”摄影比赛。现将有关事项通知如下：
一、主题
致敬最美，“疫”路有你
二、作品形式及要求
1.参赛作品须为与抗击疫情相关的图像作品。
2.参赛作品为通过相机或手机拍摄的现实场景，不允许改变原始影像，但可适当作亮度、对比度、色彩饱和度的调整或构图调整，但不违背拍摄对象客观真实性，不改变色彩等技术处理（黑白照片除外）。
3.请各单位负责征集并报送，区、县（市）和市直三级医疗机构报送数量各不少于15幅（组），市直其他单位不少于5幅（组）。
4.投稿作品为JPG格式，图片统一处理为长边2000像素。不得加水印、边框及题字；不使用压缩。参赛作品均需标明作品名称、参赛者姓名、手机号码、工作单位等，并配文字说明。注意挖掘“照片背后的故事”（字数在200字左右）。
5.作品入选后，主办单位将统一调取作品数据文件，用于展示和宣传。作者请务必将数码拍摄的数字文件（胶片拍摄的请扫描底片）在规定的时间内向主办单位提交，逾期不提供者或数字文件达不到输出精度，视为自动放弃入选资格，由备选作品递补。
6.主办单位有权拥有本次大赛入选作品的宣传发布权，有权在著作权存续期内，以复制、发行、展览、放映、信息网络传播等方式使用入展作品，不再支付报酬。
7.投稿者应保证其为所投送作品的作者，并对该作品的整体及组成部分均拥有独立、完整、明确、无争议的著作权；投稿者还应保证其所投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的合法权益。
8.本次摄影大赛不收参加费，不退稿。投稿作品在发送过程中损毁、灭失或迟到、未到的，相关损失及后果由投稿者自行承担。
9.凡投稿者，即视为其已同意本征稿启事的所有规定，主办单位拥有本征稿启事的最终解释权。
三、入展作品设置及稿酬
本次摄影大展设一、二、三等奖和优秀奖（同一作者不重复获奖），合计50名，给予奖励。
一等奖：5名，奖金人民币各600元；
二等奖：10名，奖金人民币各500元；
三等奖：15名，奖金人民币各400元；
优秀奖：50名以内，奖金人民币各200元。
四、投稿事项
1.投稿时间：2020年8月6日至8月12日
2.投稿方式：参赛作品于规定时间内发至卫健系统图片网络共享平台（各区、县（市）卫健局和市直各单位宣传科均有账号），统一在根目录下新建“抗疫风采比赛”文件夹。
五、组织机构
指导单位：绍兴市卫生健康委员会
主办单位：绍兴市卫生健康委员会工会工作委员会、中共绍兴市卫生健康委员会直属机关委员会
承办单位：绍兴市卫生健康委员会摄影俱乐部
   绍兴市卫生健康委员会    中共绍兴市卫生健康委员会
     工会工作委员         直属机关委员会

2020年8月5日
	抄送：中共绍兴市卫生健康委员会委员会。

	绍兴市卫生健康委员会办公室
	2020年8月6日印发

文 件

绍 兴 市 卫生健康委员会工会工作委员会

中共绍兴市卫生健康委员会直属机关委员会 文 件

绍卫工〔2020〕2号文件字号

─ 4 ─
─ 3 ─